
  

Kinder- und Jugendhilfeeinrichtungen für das begleitete Sozialpraktikum im Rahmen des Studiums auf Lehramt an Regionalen Schulen und Gymnasien (WiSe 2022/23) 
 

Kinder- und Jugendhilfeeinrichtung Bereich Ort Kontakt Besonderheiten 

Jugendwohnen Hansestadt Rostock e.V. Jugendclub Rostock  Karl Felsch 
karl.felsch@juwohro.de 

 

PWH Soziale Bildung e.V. Offene KJH 
Mobile KJH  

Rostock Ira Leithoff 

i.leithoff@soziale-bildung.de 

 

IN VIA Rostock e. V. Jugendbegegnungsstätte Rostock Carolin Büttner 

buettner@invia-rostock.de 

Tel: 0381 - 77 88 03 15 

 

DRK Rostock 
 

Wohngruppe 
Ambulante Familienhilfe 
Mutter/Vater-Kind-Heim 

Rostock Frau Pißarreck 

blinkfeuer@drk-rostock.de 

0381 - 24 27 96 700 

 

AWO-Sozialdienst Rostock gemeinnützige GmbH FAMILIEN-AKTIV´ierende Wohngruppe 
Urlaubs- und Freizeitfahrten  

Rostock  Kerstin Hollerbaum 

hollerbaum@awo-rostock.de 

 

Gemeinnützige Gesellschaft für Kinder- und 
Jugendhilfe des ASB mbH 

Wohngruppe Rostock  Theresa Braun  

(siehe Link →) 

 

Selbstständige 
Praktikumsanfrage 
über folgenden Link 
https://www.asb-
kjh.de/mitmachen/pr
aktikum 

Caritas 
 

Urlaubs- und Freizeitfahrten 
Schulferienbetreuung  

Rostock Frau Lössmann 

sarah.loessmann@caritas-

im-norden.de 

 

Jugend-, Sprach- und Begegnungszentrum 
Mecklenburg-Vorpommern e.V. 
 

Sprachförderungen für Jugendliche mit 
Migrationshintergrund 

Rostock Andrea Pecnik 
philo.jsb@googlemail.com 
 

Längerer 
Praktikumszeitraum. 
Sprachförderungen 
finden in der Regel je 
Gruppe einmal die 
Woche zu 90 Minuten 
statt. 

Kolping Initiative MV gGmbH Begegnungszentrum Rostock  Hanka Bobsin 
kolping-
lichtenhagen@gmx.de 
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Schulverein Wirbelwind e.V. 
 

Präventionsarbeit und 
Ferienbetreuung 

Rostock Frau Schentz 
a.schentz@schulverein-
wirbelwind.de 

 

Neue ohne Barrieren gGmbH Wohngruppen Rostock Stephan Mehlhorn 
sol-nw@nob-rostock.de 

 

AWO - Regionalverband der Arbeiterwohlfahrt Bad 
Doberan e.V. 
 

Wohngruppen  Kühlungsborn 
Steffenshagen 
Bad Doberan 

Frau Kirchgeorg 
jugendhilfe@awo-
doberan.de 

Steffenshagen ist nur 
mit dem Auto zu 
erreichen. 

Landkreis ASB 
 

Wohngruppen Lichtenhagen-Dorf 
Bad Doberan 
Kröpelin 

Mike Petri 
mike.petri@asb-kjh.de 
Jana Eickelberg 
Jana.Eickelberg@asb-kjh.de 
Daniela Garbe 
Daniela.Garbe@asb-kjh.de 

 

Jugend- und Sozialwerk (JSW) Region Rostock 
 

Wohngruppen  
 

Graal-Müritz 
Blankenhagen 
Dändorf 

Guido Lehrke 
g.lehrke@jsw-mv.de 
 

Blankenhagen und 
Dändorf sind nur mit 
dem Auto zu 
erreichen. 

ASB - Kinderbauernhof Kinderbauernhof Rostock Anke Baumann 
anke.baumann@asb-kjh.de 
Doreen Gatermann 
doreen.gatermann@asb-
kjh.de 

 

SOS-Familienstützpunkt Offene KJH Barth Ines Sasse 
fs.kd-vorpommern@sos-
kinderdorf.de 
038231 - 85 910 

 

Kinder- und Jugendpsychiatrie Gehlsdorf Kinder- und Jugendpsychiatrie Rostock Katja Gräfe 
katja.graefe@med.uni-
rostock.de 
0381 - 494 46 24 
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